СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
  «О  рассмотрении  обращения  гр. Рыжковой  А.Г.  по вопросу назначения  государственной пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы  в муниципальном образовании  « Васильево-Ханжоновское сельское поселение» и  несоответствии   муниципального  стажа гр. Рыжковой А.Г.  продолжительности муниципального стажа, дающего  право на   государственную  пенсию за выслугу лет »

                             Принято

                Собранием   депутатов
                « 26 » августа 2015 г
Собранием депутатов муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение» рассмотрено обращение  гр. Рыжковой А.Г.
Собрание депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения  решило:

1. В соответствии  с решением Собрания  депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения  № 87 от 19.04.2010 года  « Об утверждении Положения « Об  условиях и порядке назначения государственной  пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим  муниципальные  должности и должности муниципальной службы  в муниципальном  образовании  « Васильево-Ханжоновское сельское поселение» право  на государственную   пенсию  за выслугу лет  в соответствии с настоящим положением имеют лица,  замещавшие на 1 января 2006  года и (или) позднее:

« муниципальные должности муниципальной службы Васильево-Ханжоновского сельского поселения и (или) должности муниципальной службы Васильево-Ханжоновского  сельского  поселения ( далее- должности муниципальной службы), имеющие  стаж  муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее 15 лет и уволившиеся с  муниципальной службы, за исключением  случаев расторжения или прекращения  трудового  договора по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 –ФЗ " О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 71, пунктами 5-7 и 9-11 части первой статьи 81, пунктами 4,8 и 11 части первой статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации. Для лиц, указанных в пункте  2 части 1  настоящей статьи, право на государственную  пенсию за выслугу лет  определяется по основанию последнего  увольнения с муниципальной службы.»

      Для  назначения  государственной пенсии  за выслугу лет необходим  стаж муниципальной службы  не  менее  15 лет. Муниципальный  стаж  гр. Рыжковой  А.Г. составляет менее  15 лет  и не соответствует  продолжительности муниципального стажа, дающего право  на государственную пенсию за выслугу лет.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии Собрания депутатов  Васильево-Ханжоновского сельского поселения по вопросам местного  самоуправления, связям с общественными организациями, социальной  и молодежной  политики, торговли, бытового обслуживания, охране общественного порядка- депутата 3-го избирательного круга Васильеву А.А., направить настоящее решение гр. Рыжковой А.Г.
Глава
Васильево-Ханжоновского

сельского поселения

       Зацарная С.Н.
         с.В-Ханжоновка

         "26" августа 2015 год

         №113